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1. Y10 HYXKHO caenaTh B CaMOM Hayane

COAep)KMMO& YynakoBKU
« BonokoHHit npeobpasosatenb
« PykoBoacTBO No 6bICTpOI ycTaHoBKe
* Briok nuTaHus

MuHuManbHble Tpe6osauwﬂ

* [locTaTo4HO NPOXNaAHOE 1 CyX0e MecTo

* MecTo, B KOTOPOM OTCYTCTBYIOT MCTOYHMKI 3MEKTPOMArHUTHbIX Nonei
(Hanp., aBuratenu), BUGPaLIAS, MbiNb, 1 KyAa He NPOHMKAET NPAMON
COMHEYHbIN CBET

« lWacen TFC-1600 (aONONHUTENBHO) UMM YCTORYMBAS, POBHAS
MOBEPXHOCTb, BblAEPXVBAIOLLAs BEC BOMIOKOHHOTO npeobpasosatens

 Kommytatop Ethernet 10/100 M6ut/c

* BOnokoHHble kabeni — MHOroMoJ0BbIe Ui OAHOMOAOBbIE

* CeteBolt kabenb RJ-45 Ethernet kateropum 5, 5e unu 6

OnuwmoHHoe O6opyaoBaHue
* 19" cToiika cTaHgapTa
* lWacen TFC-1600
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2. YcTaHOBKa 000pya0BaHust

YcraHoBKa 2 oTAenbHbIX NpeobpasoBatenen

1. MopkntounTe kabenb RJ-45 Ethernet ot nopta Ethernet Ha npeo6pasosatene
k nopty Ethernet Ha kommyTaTope (Hanp., TE100-S24g).
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2. MpucoeanHuTe BONOKOHHBIN kabenb k npeobpasosatento.
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3. MpucoeanHuTe CUNOBOI afanTep K 3aAHe naHenu npeobpasosartens.

Mpumeyanme:

1. Ans ycrpoiicteaTFC-110MM/MST/MSC/110S15/S15i/S30/S30i/S60/
S60i/S10 kabenm TX 1 RX Ha pasHbIx KOHLAX COeNHEHIS! NOAKNIOYEHbI B
obpaTHOM nopsiake.

2. Yerpoiicteo TFC-15MS100 npeo6pa3dyeT MHOrOMOZ0BBII BOMOKOHHBIN
HOCUTEMb B OAHOMOZOBbIIA, OHO MOXET MOAKITHYATLCS K KOMMYTaTOpy C
MHOrOMOZ0BbIM BOINOKOHHbIM coefuHeHnem Tuna SC (Hanp., TEG-424WS ¢
BOJIOKOHHbIMI MOZYNSIMM) NSt YBEMMYEHUS pacCTOsHIS 10 15 KM npu
0AHOMOZOBOM BOTOKOHHOM kaBene.

3. Kabenm:

a. MHoromopoBblit onTuyeckuit kabenb: TFC-110MSC, TFC-110MST,
TFC-110MM

b. OpHomopoBbIi onTyeckuit kabens: TFC-110S15, TFC-110S30,
TFC-110S60, TFC-110S100, TFC-110S15i, TFC-110S30i, TFC-110S60i

¢. OHOXUNbHBINA onTYeckuit kabenb ans TFC-110S20D3, TFC-110S20D5,
TFC-110S40D3, TFC-110S40D5



YcTaHoBka ngeoﬁgaaoaaTenﬂ B Laccn
1. OTBepHMTe BWHTbI Ha KPbILLKE HYXXHOro OTCeKa Laccu.

2. OTBEpHUTE BUHT C HaKaTHOW rONOBKOIA 1 CHUMUTE BOSOKOHHBIN
npeoBpasoBaterb ¢ METannM4eckoro kopnyca.

3. 3azBuHbTE Npeobpa3oBaTenb HocUTenel B UMEtLLEeecs rHe3ao 1
3aBEPHUTE BUHT C HAKaTHOIA rONIOBKOM.

UNMIIAd

YcraHoBka 3aBeplueHa.



3. Ceetoamopb! n DIP-nepeknioyatenu

CMN |User | Mocneosaremsocrs | Gymiums
TRC-HOMMMSTIMSCI | TFC-110815i30i1601 TRC-15MS100
H0S15/S30/S60/5100/
TFC-H0S2003/520051
200320051 S40D31
DSi
Sonewuit | FopT nocromso | Mirawre siniosero
(Trase)
HA. | Beimioveno [ —
Sonensit | Fopr Coeanrerire 1001200 MG HA.
oon nocromo (FonyaymreKCHbIIRyTEKCHSI per)
HA. | Banioseno Cosanwene 10120 Molc HA
Senenuit | Fopnr Coserve va oA TX 8 Tomo HA.
nocromo aynnexcrou pexse
FDX/COL
™ Sonenuit | Muranne Buisaren KOHDTIAT A HA
HA | Beoveno Coeaene va otse TX 8 nonyaynnercrow pexume | HA.
Sonenuit | Fopr CoHeRIE Ha BOTOKCHHON KOHIE 8 TOM-OM HA.
nocromHo Aynexciow pere
r&’;’m" Senensii | Muranme BoisaneH KOHDIIKT AaHHX HA.
WA | Bawnioseno CosaHerH Ha BOTORORHOM KOG B HA.
RonyRYTNeICHOM pere
Senensit | Fopr Cosgrere 10120 MGTIc i 1001200 Morric HA.
NKACT noctoHo (tonyaynnexcHbiayIeKcHI pexin)
(cenasl | Sencuih | Muranme e KavecTeo coomueHna 10120 MonT/c un A
paora) 105200 i (rommercsilqmrercs posn)
™ Xopolue kavecrso coea
WA | Bumoveno Coeaente o100 A
ey | e | Mrame 1001200 Mol (romyaymnexcruiilaymnercri peson) | HA.
(casas/ | Semeneiit | Fopt nocromwo w66 KavecTs0 coeaenm 1001200 NGTC HA.
pabora) (nonyaymexcHbiayReKGH pexi)
) HA. | Buimoseno CoegenHe OTII0veHO [
Senensi | Foput noctono | HA. HIL Coeanmense 1007200 NGwTIc
(romyaynrexchiil
LNKACT RynekCHbi pex)
(casasl [ Seneneiit | Muranme HA. WAL XopolLee Ka+6CTBo coeumermn
pacora) 1001200 Moyl (ronyaymnecsiil
aymekcHeit pex)
HA.__ | Bownioveno WA, [ Cooarene oTaIowEH0
FalL(ry [ Rpacreth | Foprrnocronne | HA T canan TX oraovera_| HAL
[ Buimoseno WA, T cason TX rogtovera | R,
Kpachuin | Fopr nocromwo | HA. Bonoronnan s ceron | HA.
AL onaosera
WA | Beniovero HA. Bonoronwan i csnon | A
nognosen:




Mepexniovarens | fleiicrane | Oyhkuus
TFC-1 TG
Bl Monyaynnexcas BONOKoHHas MonyayNexCHaRX
! BbiKrI0YeHO Dynnexcrasn BonokokHas aynnexckas
Bl HA. TX Forced Mode (BuiHyxaeHbil pexum)
: Bukniosero | HL X Auto-Negoliation (AsTocornacoeae)
B HA TX10M
: Buknosero | HL TX100M
B HA TX Half-Duplex (Tonyaynnecias)
‘ Bukmosero | HJ. TX Full Duplex (TlynnekcHas)
B HA LLR Enable (Biaiosrs)
s Buknovero | HAL LLR (Oriniosrs)
Bl HI LLR Enable (Biiosrs)
¢ Buknosero | H/. LLR Disable (Oréniors)

Mpumeyanue:
« [Nocne nameHeHus HacTpoek DIP-nepekmnioyatens, BblkUUTe U
BKItO4MTE BOMOKOHHO-OMTUYECKIN NpeobpasoBaTesb.

« LLCF o6o3HauaeT Link Loss Carry Forward. Koraa chyHkupst LLCF
BKITIO4EHa, NOPThI He NepeaatoT CUrHan NMHUK CBA3M 4O TEX Nop, Noka
He nonyy4ar CurHan oT MopTOB, HAXOAALLMXCS Ha MPOTUBOMONOXHOM
KOHLIe coeavHeHus. [1oTepu B NHUM CBA3M “Nepeaatotcs’ Ao
YNPaBMeMoro KOMMyTaTopa 1nu KOHLIEHTpaTopa, KoTopble
oTnpasnsioT curHan. ®yHkums LLCF MoxeT npuMeHsITbCs kak Ans
MeAHO-NPOBOAHbIX, TaK 1 BOIOKOHHO-OMTUYECKMX NOPTOB.

« A6bpesuatypa LLR o6osHayaet Link Loss Return (Bosspat notepu
coeaunHenns). Koraa dyHkums LLR BktoyeHa, nepeaaTyimk BONOKOHHO-
ONTUYECKOrO MopTa OTKMIYAETCS B TOM CRy4ae, eCn ero NPUEMHUK He
MOXET BbISIBUTb AEHCTBYHOLLYIO MPUHUMAIOLLYIO NUHKMIO CBA3M. Ecrin
OfIVH U3 ONTUYECKNX NPOBOLHMKOB BhILLEN U3 CTPOS, KapTa Co
BKIIO4EHHOM dhyHKLMeit LLR Bo3BpalyaeT curHan 06 oTCyTCTBIN MMHIM
B3y cBoelt nape. PyHkuns LLR ncnonbayetcs Tonbko Ans BbiSBNEHMS
npobnem coeanHeHNs ¢ BOMOKOHHO-ONTUYeCKMMM nopTamu.  Ecnn
yHKuMs LLR BKntoYeHa Ha BONOKOHHOM KOHBEpPTEPE, 47151 KOHBEpTEPa
Ha [ipyroi CTOpOHe COEANHEHMS OHa [JOMKHa BbITb OTKMIOYEHa.
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Technical Specifications

Power Budget
Model Number | Media | Connectors | Wavelength | Optical Output | Optical Input Power | Distance
Power (dBm) Power (dBm)
Min. Max. Min. Max. Budget
(Sensitivity)

TFC-110MSC | MMF | RJ-45/SC 1310nm 235 |14 -32 -14 13 2km
(Duplex)

TFC-110MST | MMF | RJ-45/ST 1310nm 235 |14 -32 8 85 2km
(Duplex)

TFC-110MM MMF | RJ-45/MT-RJ| 1300nm 235 |14 -31 -14 75 2km
(Duplex) (typical)

TFC-110815 SMF | RJ-45/SC 1310nm -20 0 -32 0 12 15km
(Duplex)

TFC-110830 SMF | RJ-45/SC 1310nm -15 -8 -34 0 19 30 km
(Duplex)

TFC-110860 SMF | RJ-45/SC 1310nm -5 0 -35 0 30 60 km
(Duplex)

TFC-1108100 | SMF | RJ-45/SC 1550nm -5 0 -35 0 30 100 km
(Duplex)

TFC-110815i SMF | RJ-45/SC 1310nm -20 0 -32 0 12 15km
(Duplex)

TFC-110830i SMF | RJ-45/SC 1310nm -15 -8 -34 0 19 30 km
(Duplex)

TFC-110S60i SMF | RJ-45/SC 1310nm 5 0 -35 0 30 60 km
(Duplex)

TFC-110S20D3 | SMF | RJ-45/SC- | TX-1310nm/ | -14 -8 -31 0 17 20 km
(Simplex) RX-1550nm

TFC-110S20D5 | SMF | RJ-45/SC- | TX-1550nm/ | -14 -8 -31 0 17 20km
(Simplex) RX-1310nm

TFC-110S40D3 | SMF | RJ-45/SC- | TX-1310nm/ | -8 -3 -34 -3 26 40 km
(Simplex) RX-1550nm

TFC-110S40D5 | SMF | RJ-45/SC- | TX-1550nm/ | -8 -3 -34 3 26 40km
(Simplex) RX-1310nm
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Certifications

This device complies with Part 15 of the FCC
Rules.

Operation is subject to the following two
conditions:

(1) This device may not cause harmful
interference.

(2) This device must accept any interference
received. Including interference that may cause
undesired operation.

€ C€

Waste electrical an electronic

products must not be disposed
E of with household waste. Please

recycle where facilities exist.

Emm— (Check with your Local Authority
or Retailer for recycling advice.

Technical Support

If you have any questions regarding the product
installation, please contact our Technical Support.
Toll free US/Canada: 1-866-845-3673

Regional phone numbers available

at www.trendnet.com/support

TRENDnet

20675 Manhattan Place
Torrance, CA 90501
USA

Applies to PoE Products Only: This product is to
be connected only to PoE networks without
routing to the outside plant.

Note

The Manufacturer is not responsible for any radio
or TV interference caused by unauthorized
modifications to this equipment. Such
modifications could void the user’s authority to
operate the equipment.

Advertencia
En todos nuestros equipos se mencionan
claramente las caracteristicas del adaptador de
i 0 o para su funci i El
uso de un adaptador distinto al mencionado puede
producir dafos fisicos y/o dafos al equipo
El de ali ion debe
operar con voltaje y frecuencia de la energia
electrica domiciliaria exitente en el pais 0 zona de
instalacion.

Product Warranty Registration

Please take a moment to register your
product online. Go to TRENDnet's website at:
www.trendnet.com/register
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